*Duo Sigilla adpendent, istud Henrici de Ernvels est equestre.*

**Num. DCCXVI. 1296. 12. Martii Ex Originali:**

Archiepus Salisburg. mandatum regium exequens investit Epum Ratisbon. judiciis Comitiarum in Teisbach, Frontenhitusen, Pilsting, Euting, Essenbach et Ergoltsbach ceu feudis imperii.

Universis presentes litteras inspecturis, Nos Chunradus dei gratia Salzburgeniis Ecclesie Archiepiscopus, apostolice Sedis Legatus

salutem in omnium Salvatore. Litteras Serenissimi domini nostri Adolphi, incliti Roman, regis semper Augusti nos recepisse noveritis non viciatas, non cancellatas, non abollitas, sed in prima sui facie Sigillo majestatis regie consignatas, quarum tenor talis est: *Vide has Litteras Regis Adolphi supra sub Num. DCCXIV.* Hujus igitur auctoritate mandati et potestatis nobis tradite offerentibus nobis magnificiis principibus Ottone, Ludwico et Stephano illustribus Comitibus Palatinis Reni, ducibus Bawarie resignationem predictorum feodorum, videlicet judiciorum et jurisdictionum in hofmarchiis ven. confratris nri predicti Ratispon. Epi, Teispach, Frantehusen, Pilsting, Aeuting, Essenbach et Ergoltspach cum earum pertinentiis recepimus, receptaque eadem resignatione ipsa judicia et jurisdictiones contulimus in feodum memorato domino Ratispon. Epo, ipsumque et suam Ecclesiam investivimus de eisdem. Recepimus eciam a predictis dominia ducibus resignationem hofmarchie eorum in Weihmichel cum pertinentiis suis, quam jure proprietatis seu directi domini ante hec tempora tenuerunt, et nos ipsis eandem secundum mandatum regium in feodum contulimus, ne principatui Bawarie translationem hmoi judiciorum in aliquo deperiret. In cuius rei testimonium presentes eidem domino Ratispon. Epo et sue Ecclesie litteras damus Sigillo nostro et subscriptione ipsorum dominorum ducum, ac subnotacione testium roboratas. Testes autem sunt hii: Reverendus pater et dnus Henricus Laventinus Epus, Chunradus prepositus sci Johannis Ratispon. Albertus Comes de Hals, Perngerus Comes de Leonberch, Ulricus de Abensperch, Chunradus de Preising, Heinricus de Ernvells, Otto de Goldeck, Ekhardus de Tanne, Chunradus de Wartenvells, Chunradus de Satelpogen, Albertus de Strubinga vicedominus, Fridericus de Perg, Ulricus de Upfhoven, Chunradus de Hohenvells, Chunradus de Erenvells et alii quam plures. Datum et actum Ratispone in domo fratrum ordinis S. Augustini, IIII. Idus Marcii, anno domini 1296. Indictione nona. Nos quoque Otto, Ludwicus et Stephanus dei gratia Comites palatini Reni, duces Bawarie confitemur, quod nos suprascriptas litteras serenissimi domini nostri Adolphi incliti Romanorum Regis semper Augusti vidimus et examinavimus diligenter, ipsasque invenimus non cancellatas, non rasas, non viciatas in aliqua sui parte, et signatas sigillo regie majestatis in serico dependente. Omnia eciam contenta in eis recognoscimus taliter se habere, ipsis quoque litteris plenam fidem adhibentes, predicta judicia et ju-